



Handläggare Paul Karlsson	Direkttelefon 0455-303979
Datum 2019-05-15	Dnr 2019-000269
Ert datum 2019-03-05	Er referens N2019/00192/D

Svar på remiss: Betänkande av utredningen om radiospektrumanvändning i framtiden – Frekvenser i samhällets tjänst (SOU 2018:92)

Näringsdepartementet har skickat ut betänkandet på remiss till bland andra Karlskrona kommun. Karlskrona Kommun har i sin tur överlåtit till Räddningstjänsten Östra Blekinge, som är ett kommunalförbund som bedriver räddningstjänst i Karlskrona och Ronneby kommuner, att svara på remissen. Nedan följer Räddningstjänsten Östra Blekinges svar.

4.3.1 Samhällsekonomisk effektivitet maximerar nyttan för medborgarna, sidan 88, 2a stycket
Räddningstjänsten Östra Blekinge anser att det är ytterst viktigt att man på något sätt fastställer vad som kan anses vara *i mycket god tid* när det gäller avisering om eventuella förändringar. Definitionen *harmoniserar med radioutrustningens livstid* anser inte vi är tillräcklig eftersom den kan variera kraftigt mellan olika system. Det är ytterst viktigt att förändringar i spektrumanvändningen inte genererar merkostnader för kommunerna och räddningstjänsten, utan att eventuella merkostnader som kan uppkomma kompenseras i enlighet med den kommunala finansieringsprincipen.

8.5 Mobiloperatörer ska kunna erbjuda prioritetsfunktioner

Räddningstjänsten Östra Blekinge är positiva till detta förslag under förutsättning av räddningstjänsten är en sådan organisation som skulle kunna upphandla dessa tjänster. Det skulle vid större händelser avsevärt kunna underlätta räddningstjänstens arbete.

9.2.4 Konsekvenser för Kommuner och Landsting

I detta stycke tar man bara hänsyn till den kostnadsökning som uppstår för användning av Rakel. Räddningstjänsten använder utöver Rakel annan radiokommunikation som skulle kunna komma att påverkas. Ett av huvudanvändningsområdena är utalarmering och inkallning av personal i beredskapsorganisationen/deltidsorganisationen som i huvudsak i dag går i VHF området. En eventuell kostnadsökning som skulle kunna uppstå där, kan vi inte tolka in skulle kunna kompenseras genom de förslag som finns i stycket.

Betalnings-/Finansieringsmodell

Räddningstjänsten Östra Blekinge ställer sig mycket tveksam till den föreslagna betalnings-/finansieringsmodellen. Med nuvarande tekniska lösningar skulle kostnaden för räddningstjänsten öka med ca 21 kr per abonnemang per år, vilket i och för sig inte är någon större kostnad. Men om man, som man själva tar upp i betänkanden, skulle byta teknik så skulle kostnadsökningen istället kunna uppgå till så mycket som 837 kr per abonnemang och år. Detta skulle för oss, Räddningstjänsten Östra Blekinge, innebära en kostnadsökning, med nuvarande terminalflotta, på drygt 138 000 kr per år för Rakelabonnemang. Vår uppfattning är att detta skulle kunna innebära en risk att man inom räddningstjänsterna i landet väljer andra alternativ

Postadress	Besöksadresser	Telefon	E-post	Bankgiro
Box 117 371 22 Karlskrona	Oskarsvärmsvägen 3, Karlskrona Kallingevägen 8, Ronneby	0455-30 39 80	raddning.ostrablekinge@karlskrona.se	5627-9391
			Internet raddningstjanst.se	Organisationsnr 222000-1255

än Rakel för till exempel rökdykning, internt samband med mera. Detta skulle kunna resultera en minskad förmåga till samverkan mellan räddningstjänsterna och andra aktörer i samband med större händelser eller kriser, som till exempel förra sommarens omfattande skogsbränder, på grund av att man använder sig av olika kommunikationssystem. Utredningen tar upp att en sådan kostnadsökning skulle kunna kompenseras genom ett bidrag till kommunerna eller via Myndigheten för Samhällsskydd och beredskaps regleringsbrev, det är i så fall viktigt att kostnadstäckningen uppgår till 100 % av kostnadsökningen samt att pengarna öronmärks till räddningstjänstens verksamhet just för att täcka den ökade kostnaden i samband med nyttjanderättsavgiften/ökade abonnemangskostnader som en följd av nyttjanderättsavgiften.

En annan aspekt i detta är att det i dag finns organisationer som tillhandahåller en terminalpool, för Rakel, som ska kunna användas vid en större händelse eller kris. Om kostnaden skulle öka kraftigt för dessa organisationer, Polismyndigheten, Trafikverket samt Kriminalvården, och de inte får full kostnadstäckning för ökningen, så skulle incitamentet för det att tillhandahålla denna terminalpool avsevärt minska enligt vår uppfattning. Även detta skulle avsevärt försämra förmågan att kunna samverka med externa aktörer och frivilligorganisationer vid en allvarlig händelse.

Räddningstjänsten Östra Blekinge anser att samhällsviktig verksamhet så som bland andra Räddningstjänst och kommunal krisledning ska undantas från kravet att betala nyttjanderättsavgift. Detta för att inte äventyra samhällets förmåga att på ett så bra och effektivt sätt som möjligt kunna hantera en större händelse eller kris i samhället. Detta skulle kunna hanteras genom att Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap tilldelas utökade budgetmedel för den eventuella kostnadsökning som blir för dem, för att på så sätt inte belasta oss som slutkund med kostnaden.

Räddningstjänsten Östra Blekinge

Paul Karlsson
Tekniker

Anna Henningsson
Räddningschef